
NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 1 de 11 

 

 

A aquellos contribuyentes a quienes se efectuó envío por mensajería o correo certificado la 
Resolución Sanción por no declarar el impuesto sobre vehículos automotores de la vigencia fiscal 
2018, y que fueron devueltos por imposibilidad de entrega física, procede la Gobernación de 
Nariño a notificarlos conforme al artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 en concordancia con los 
artículos 568 del Estatuto Tributario Nacional y art. 300 del Estatuto Tributario Departamental 
mediante este aviso. 

 
LA SUBSECRETARÍA DE RENTAS DEL DEPARTAMENTO 

DE NARIÑO 

 
En uso de sus funciones establecidas en los Artículos 290, 334, 338, 340 y 345; de la Ordenanza 
028 del 21 de diciembre del 2010, en concordancia con el Artículo 59 de la Ley 788 del 2002, con 
la Ley 488 del 98 y de conformidad con las disposiciones establecidas en el Artículo 716 del 
Estatuto Tributario, antes de proferir la Liquidación de Aforo y. 

 

CONSIDERANDO 
 

Que ha transcurrido más de un (01) mes desde la notificación al contribuyente del 
Emplazamiento Previo por no Declarar, sin que se haya presentado la declaración y pago por 
Impuesto sobre el Vehículo Automotor para la vigencia fiscal 2018, de conformidad con lo 
previsto en el inciso primero del articulo 642 E.T.N. y el artículo 345 E.T. Dptal. el cual indica que 
el contribuyente, responsable o declarante, debe presentar la correspondiente declaración 
liquidando y pagando la Sanción por Extemporaneidad; sanción equivalente al 10% del total del 
impuesto a cargo objeto de la declaración tributaria por cada mes o fracción de mes de retardo 
sin exceder el 200% del impuesto, según el caso, sin que esta sea inferior al valor de la sanción 
mínima de acuerdo a lo previsto el artículo 340 del E.T. Dptal., en concordancia con el artículo 
639 del E.T.N. 

 
Que de conformidad a que se ha vencido el término establecido para que el contribuyente 
efectué la declaración del Impuesto sobre Vehículo Automotor, con la correspondiente Sanción 
por Extemporaneidad intereses y demás gastos, la Administración Departamental procederá a 
aplicar Sanción por no Declarar conforme a lo estipulado en el artículo 346 del Estatuto Tributario 
Departamental de Nariño en concordancia con artículo 643 E.T.N. 

 

Que la sanción aquí prevista se aplicará sin perjuicio de los intereses de mora sobre el impuesto 
liquidado, articulo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal. 

 
Que el contribuyente se encuentra además obligado al pago de los gastos en que ha incurrido 
la Administración según los artículos 836-1 E.T.N. y 515 E.T. Dptal. entre ellos la sistematización 
y automatización del Impuesto sobre Vehículos Automotores, según lo preceptuado en el artículo 
151 parágrafo 3 del mismo estatuto. 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 2 de 11 

 

En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. IMPONER Sanción por no Declarar el Impuesto sobre Vehículo Automotor en la 
vigencia fiscal 2018, sanción equivalente al 10% del total del impuesto a cargo objeto de la 
declaración tributaria por cada mes o fracción de mes calendario de retardo sin exceder el 200% 
del monto del impuesto. Sin perjuicio de los intereses de mora sobre el impuesto liquidado, 
artículo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal. 

 

SEGUNDO. Contra la presente Resolución Sanción procede el Recurso de Reconsideración 
que podrá presentarse dentro de los dos (2) meses siguientes a la notificación de esta 
providencia ante la Subsecretaría de Rentas de Nariño, de conformidad con el artículo 720 del 
E.T.N y 406 del E.T.Dptal. previo cumplimiento de los requisitos señalados en el artículo 722 
E.T.N. y 408 del E.T.Dptal. en la Calle 17 # 26 – 55 centro primer piso. 

 
TERCERO. La presente Resolución se notifica de conformidad con el artículo 565 y 

subsiguientes del E.T.N y articulo 69 del C.PA. y C.A. 

 
 

LO ANTERIOR PARA LOS VEHÍCULOS Y CONTRIBUYENTES RELACIONADOS A 
CONTINUACIÓN: 

 

N° PLACA 
RESOLUCION 

SANCION 
NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL IDENTIFICACION 

1 UDQ645 149808 CARLOS ERNESTO GUERRA NIETO 12962522 

2 IGT50A 143759 LUZ ESTELA BRAVO 27278972 

3 LPD82B 145296 ERLINTO ORDOÑEZ LASSO 98358630 

4 NWJ093 138793 RAMON RIVERA 14969404 

5 PZB175 140882 HERNANDO BOLIVAR BURBANO GARCIA 1836345 

6 QDL82 160794 JOSE SILVIO MELO URRESTA 5328130 

7 CXY85D 139139 JULIAN MOLINA ARIAS 16079257 

8 TBE253 141886 PLACIDO MONTILLA 98378762 

9 AZU78E 137373 JADIER YORDANY ROSERO ROSERO 1061019697 

10 BMH80D 138343 JHON GENARO FERNANDEZ DIAZ 1061087610 

11 AQF066 143998 MARIA LORENA TALAGA 34657563 

12 AKD450 138769 HUGO DANILO AYALA RODRIGUEZ 79343158 

13 DOF040 137456 LUTGARDO NARVAEZ NARVAEZ 12950249 

14 ICB263 137719 JOSE JAIR OCAMPO RAMIREZ 75001024 

15 LEG776 156214 RUBEN BELISARIO GUASCA 19412560 

16 LIJ402 143378 JOSE JAIR OCAMPO RAMIREZ 75001024 

17 AQG256 152202 LUIS FERNANDO CAGUAZANGO TARAMUEL 1810042 

18 MJD600 139894 CARLOS ALBERTO ORTIZ FERRIN 874319103 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 3 de 11 

 

19 QGN51 164320 SEGUND PROSPERO ORTIZ RENGIFO 12955742 

20 QLN41B 163237 MELKY CHAVEZ BOLAÑOS 87471186 

21 NWJ519 147708 JUAN PEDRO PIANDA GULAGUAN 13014929 

22 NPB361 144859 
MARGARITA ISABEL Y OTRO MONTENEGRO 

RODRIGUEZ 36993816 

23 QWL41 140299 LUIS BOLIVAR CHAPID 1086298664 

24 QMR06C 163672 JULIO EDUARDO GETIAL CUNDAR 1089844185 

25 OMV28D 141228 BAYRON UDILBERTO DAVILA CALPA 98371526 

26 282AAP 145536 LUIS ERNESTO BRAVO TERAN 13009460 

27 AUL140 144538 GLADYS NELLY CURAN LOPEZ 27168851 

28 BWO987 153154 LUIS FABIAN TUPUE BENITEZ 87717958 

29 CAA607 150909 HECTOR ORLANDO BRAVO 10690793 

30 HCA220 148381 JUAN ESTEBAN BOLSAÑOS FIGUEROA 98337847 

31 IBU38D 137321 JHON ALEXANDER PISTALA PISTALA 1085935626 

32 JIJ30D 148011 MAURICIO CEBALLOS 87217130 

33 JLJ921 155734 JORGE HUMBERTO TAIMBUD 87715629 

34 NPE342 162585 ARTEAGA OSEJO VICTOR HUGO 13014252 

35 NVB817 162195 CORNELIO ALFONSO QUISTAN CHALA 13004910 

36 NVD097 162256 EULOGIO TULCAN GUALPA 87115029 

37 NVE076 162707 VICENTE GILBERTO MEJIA MEJIA 5268045 

38 NWA600 161432 JOSE ANTONIO BASTIDAS PINCHAO 13013261 

39 NWJ085 160394 NURY PATRICIA VALVERDE 36862313 

40 PJG315 160869 OSCAR ORLANDO MALLAMA 5311839 

41 QFA07A 160568 LUIS FERNANDO NARVAEZ VALLEJO 81020460245 

42 QFW01A 163590 YULI JIMENA GUEPUD QUENGUAN 27251321 

43 QUV27 160428 CORNELIO LEITON 87711609 

44 QWE37 165630 WILSON FERNANDO BUSTOS OLIVO 87716819 

45 ROE72B 165813 HERALDO MARIA ROMERO JARAMILLO 13004025 

46 SIZ15D 166183 JAVEIR ALBERTO CHACUA QUISTANCHALA 1086107122 

47 SWW83D 166274 SANDRA CAIICEDO PRADO 27251320 

48 SXG65D 166314 BLANCA ELISA CHASPUENGAL TAPIA 1028300122 

49 SXH73D 166330 JAIRO ALFONSO DAVILA CASTRO 1085929416 

50 UDQ628 147523 NINI JOHANA MENDIETA SIERRA 1085935927 

51 ZCP24D 166571 JOSE MANUEL YEPEZ 5268275 

52 ZFM11D 166590 YULY MARCELA MORAN CUARAN 1085910688 

53 ZFN08D 166603 TOMAR ORLANDO ERAZO ORTEGA 1085916823 

54 MJD508 164287 ROSA MARIA ESTUPIÑAN ANGULO 27260859 

55 XCS11D 166430 EVER GIOVANNI SAAVEDRA ROJAS 1085257611 

56 KAL26E 159569 ALCALDIA MUNICIAPAL DE CRUZ NARIÑO 8000990989 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 4 de 11 

 

57 KAS58E 159634 MARIA MERCEDES MUÑOZ REALPE 27274999 

58 SEH661 165248 MARITZA ALEXANDRA NARANJO ENRIQUEZ 1088970321 

59 NCI193 148144 ALIRIO URBANO ORTEGA 16586168 

60 QES41 147030 RODOLFO DIAZ ERAZO 5281018 

61 QHB95 137128 RODOLFO DIAZ ERAZO 5281018 

62 AJG979 151088 MARIA CARMEN MARCILLO DE GUERRERO 27074848 

63 ARG203 150717 MARIA ANGELICA HUNT DETAPIA 86004 

64 AUD018 150949 MARITZA CLEMENCIA SALAS APRAEZ 59837417 

65 AUL323 150364 MARIA JOSE GUERRERO DE LOS RIOS 51908715 

66 AUL383 150200 OLGA JUDITH MARTINEZ DE VILLOTA 27083035 

67 AUL534 150189 CARLOS JAVIER SANTACRUZ BURBANO 12971869 

68 AUL868 150101 LUIS REINALDO GAHONA HEREDIA 4284650 

69 AUN746 150220 CABILDO INDIGENA DEL RESGUARDO 0 814001639 

70 AUN832 150253 HERLENDIS GARCIA NIÑO 35263352 

71 AUN894 150031 FERNANDO ALBERTO LEGARDA ARISMENDI 12986486 

72 AUO201 150300 DIANA MILENA MALES TORRES 1087006364 

73 AUR119 151283 MAICOL ALFREDO LOPEZ ARAUJO 12754631 

74 AUS644 151507 SONIA LUCIA MARTINEZ CORDOBA 59822321 

75 AUS904 152032 MANUEL ALFREDO REVELO VILLOTA 12977301 

76 AUW042 152268 LUIS ALBERTO PRIETO ORTIZ 79538494 

77 AUW356 152260 PAOLA ANDREA BEDOYA MEJIA 25181680 

78 AUX20B 153066 JHONNATTANN F. SERNA CAICEDO 87061234 

79 AUX997 152786 JENY LORENA PANTOJA MUÑOZ 59833595 

80 AVA877 153305 CAROLINA AROS CALERO 31306133 

81 AVC719 153138 TRUCHAS SINDAMANOY SAS 900163470 

82 AVD094 152933 MARIA ALBA LIDIA TORO PANTOJA 36950984 

83 AVD836 153639 JULIA ROSA BRACAMONTE ARRIETA 25991294 

84 AVF35B 152086 ANA CRISTINA RAMIREZ AREVALO 30731793 

85 AVH115 153999 YOEL ENRIQUE MARTINEZ OROZCO 84091596 

86 AVI09B 151802 MANUEL VICENTE ROSERO NARVAEZ 12970234 

87 AYA51E 154290 JUANA ANGULO REINA 59660412 

88 AZL55E 154671 KAREM VIVIANA MELO TORO 1085277212 

89 AZN204 150863 JOSE RICARDO LOPEZ DELGADO 87571595 

90 BCW412 150844 WILSON ARCINIEGAS GALINDO 79983763 

91 BDF221 152834 RAFAEL JIMENEZ BALLEN 14972717 

92 BJW649 153424 DORIS AMPARO MORA PEREZ 27461350 

93 BLA200 151469 ROSA CECILIA ERASO ZAMBRANO 30708225 

94 BML45B 151496 CARLOS JAVIER NARVAEZ VELASCO 5268503 

95 BML45B 151666 CARLOS JAVIER NARVAEZ VELASCO 5268503 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 5 de 11 

 

96 BRZ058 154364 LUCIO NARVAEZ HECTOR 87550385 

97 CAI042 150745 GLORIA LUCIA ARCOS RONDON 30711693 

98 CAK164 150868 FLORENCIO DAVILA BELTRAN 12956344 

99 CAP887 137763 ALEX MILLER CASTRO ROMERO 1086329501 

100 CAP956 154944 MICHAEL FERNEY INSANDARA MONTEZUMA 1085270461 

101 CCC342 152000 KENEDY ALDEMAR GARRETA 87068056 

102 CCC637 152547 GUILLERMO BENAVIDES 79378454 

103 CCZ52C 152777 MIRIAM DEL PILAR DELGADO MOSQUERA 30719266 

104 CDP617 153340 ALVARO ANDRES RODRIGUEZ ENRRIQUEZ 1085313389 

105 CDR97C 153032 DOLORES MERCEDES RIVERA MUÑOZ 59835206 

106 CEH84C 153514 GLORIA GENY LOPEZ MELO 41180607 

107 CFH972 151277 LEON FIGUEROA 12998333 

108 CFO524 150877 CARLOS ARTURO PATIÑO LONDOÑO 10214315 

109 CFQ848 150866 OSCAR FERNANDO ARANA ARANA 94233415 

110 CMB467 154139 SANDRA MILENA ARGOTI SAPUYES 36954791 

111 CXX75D 153437 JAIRO FERNANDO CARVAJAL 87471106 

112 CYB78D 154032 ROSERO GUERRERO EIBER FERNANDO 87575216 

113 DUR42B 152650 HECTOR JAVIER PUCHANA BETANCOURTH 98387524 

114 ECW46E 141818 HUBER EFREN GUEPUD CHALPARISAN 1085915839 

115 ERS010 151024 FABIOLA YOLANDA RIASCOS MERA 59820040 

116 ESE54C 158066 RICHARD ANDRES ROSERO TELLO 98137654 

117 FCF825 155491 JORGE OSWALDO MUÑOZ DELGADO 12988639 

118 FII34B 156575 LUIS ALBERTO ESTACIO CADENA 87700090 

119 FIM36B 156607 ROBERTH NIXON SARCHI CASTRO 87712457 

120 FIW21B 156254 JARO ARNOLDO RUIZ SANTACRUZ 12968458 

121 GDE978 155536 SEGUNDO JULIAN BUCHELY HERNANDEZ 1804311 

122 GIG58E 158651 ANYELA NARVAEZ TOBAR 1085275152 

123 GIY06E 158741 CRISTHIAN FELIPE OSPINA PINO 1085323636 

124 GLE052 156342 JORGE OSWALDO MUÑOZ DELGADO 12988639 

125 GUC918 156001 JOSE ALFONSO CHAUCANES CUASQUER 12982904 

126 HMJ968 156181 YENI DELCI LOPEZ DIAZ 59818607 

127 HSB288 156027 NUBIA DE ROSARIO VELEZ LOPEZ 30707946 

128 ICG940 156153 FRANCISCO RUBIO CIFUENTES 1802160 

129 IHX266 164276 MARTHA ISABEL CORDOBA ARAUJO 30713671 

130 IJM835 158750 LUIS ENRIQUE PONTE GUERRA 87431358 

131 IMJ33D 158242 FLOR MIRANDA EYNER YORVALI 1061770961 

132 INB13D 158289 JOSE ARMANDO GELPUD GELPUD 98390409 

133 JSJ292 155984 MANUEL PAULINO SOLARTE BENAVIDES 1839765 

134 JSP99B 156412 ALCIBIADES CORDOBA 6462948 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 6 de 11 

 

135 JUI086 155424 MARIA TERESA LAGOS ARDILA 30731069 

136 JZC65E 159153 EDGAR LAUREANO YELA MORAN 87453278 

137 KAN147 157170 SANDRO MILLER TRUJILLO MUÑOZ 1086328617 

138 KAO81E 159602 CESAR EDUARDO GUANARAN DIAZ 1085326718 

139 KDU794 157388 JOSE RAFAEL VALENCIA ERAZO 12970859 

140 KEY25C 157067 DAVID ALEJANDRO DELGADO ANDRADE 12753767 

141 KIT25E 159523 GARCIA CORTES LUCY ZOBEIDA 27500521 

142 LJN89A 155079 PEDRO MANUEL DIAZ BASTIDAS 12998929 

143 LJO54A 155329 GERMAN AUGUSTO INSUASTY TORRES 12984839 

144 LKQ07D 143013 HUBER EFREN GUEPUD CHALPARISAN 1085915839 

145 LKT98E 159807 EDISON PATRICIO MUEPAZ MUEPAZ 1004768630 

146 LLI27A 155396 LEONIDAS HENRY LOPEZ LOPEZ 98381952 

147 LLZ33A 156274 JENNY YAMILE DIAZ SAAVEDRA 59823928 

148 LPB07B 156677 JULIO ERNESTO MONCADA SANTAMARIA 80896632 

149 MDE099 160970 LAUREANO GUILLERMO BENAVIDES R 1799104 

150 MIW278 163118 ALCALDIA MUNICIPAL SAN JUAN DE PASTO 8912800003 

151 MJD769 164293 JOSE FELIPE MELO LARREA 1085262064 

152 MQL283 163050 MARIA CRISTINA CASALLAS PLAZAS 52419921 

153 NBF794 161009 ADOLFO OJEDA ADOLFO OJEDA 5243261 

154 NFG331 162878 JORGE ANTONIO ORDOÑEZ ARTEAGA 97480116 

155 NV6732 161451 PAULINA MAZUERA DE CHAVEZ 27052859 

156 NVA023 161981 GUILLERMO ORTIZ POMPILIO 17127069 

157 NVC642 161452 MERCEDES PAZOS VIVAS 30728063 

158 NVC712 162398 JUAN ARTURO IBADANGO PONCE 5206606 

159 NVD297 161518 ANTONIO LOPEZ 12953235 

160 NVE084 161395 ALIRIO RAUL PEREZ VALLEJO 5203281 

161 NVE395 163600 DILIA ROSERO NARVAEZ 30725788 

162 NVF582 161445 CARLOS FERNANDO ROSERO TREJO 12986046 

163 NVH453 160115 INGRID MILENA REYES MARTINEZ 37082687 

164 NVI003 162219 HERNAN ALBERTO RUANO MONTOYA 76311917 

165 NVI204 161438 HUGO HERNAN PANTOJA CHAVEZ 12973583 

166 NVI277 160252 JORGE RICARDO PAZ DAVILA 5234997 

167 NVJ478 162500 CESAR AUGUSTO AVILA PARRA 98391134 

168 NVJ531 163816 HERMELINDA PINO DE COLLAZOS 25713477 

169 NWJ783 162482 PEDRO FRANCISCO MURIEL BUCHELI 2860294 

170 OBB162 162601 SANAIDA GIMENA RODRIGUEZ TUFIÑO 27212411 

171 OKA618 163190 RAUL RAMOS RAMIREZ 10523120 

172 OLB55D 163694 EVER FELIPE MORENO CAICEDO 98344693 

173 OLI50D 163919 ANGELA FRANCO L 37086351 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 7 de 11 

 

174 OQZ40B 163341 MARIA FANNY CASTRO ZAQMBRANO 27166462 

175 PCZ882 160084 RAFAEL JIMENEZ BALLEN 14972717 

176 PHW375 160102 ALVARO HERNAN BURBANO REYES 12959779 

177 PIB019 160384 GENARO MENANDRO RAMOS HIDALGO 5349161 

178 PPD80A 160915 FABIAN LIBARDO CORDOBA SALAS 98380770 

179 PSK760 161100 HENRY JOSA 12748995 

180 PSK817 160757 JOSE MIGUEL MARTINEZ NARVAEZ 12962972 

181 PZ2059 160404 CLARA INES QUEMAG ROSERO 36993167 

182 QCC586 160742 SEGUNDO ANTONIO GUEVARA CUEVA 87572222 

183 QDO82 160717 CORPONARIÑO CORPONARIÑO 8912223222 

184 QDW69 161157 JAIME ALVARO CAEZ ARTEAGA 87490622 

185 QDY79C 141747 ANGIE MARCELA ORDOÑEZ BENAVIDEZ 1085315186 

186 QDZ53C 140070 ANGIE XIMENA ERAZO MORENO 36952920 

187 QEK61 149493 HUMBERTO SIGIFREDO AYALA CAMPIÑO 98362085 

188 QEO780 147298 REINELIO TRUJILLO NORIEGA 83166489 

189 QEP393 141024 JAMES ALBEIRO FERNANDSEZ 16654320 

190 QET94C 138249 ARISDAY QUINTERO GARCIA 41104703 

191 QFL15 138005 JOSE DIAZ ERASO 5248480 

192 QFV340 160255 SERVIO TULIO MUÑOZ SOLARTE 5280620 

193 QKQ17B 143794 JOSE MEDARDO JIMENEZ NARVAEZ 1085273041 

194 QKT15B 145515 JORGE ARMANDO SANTACRUZ CASTRO 1085270866 

195 QLE56B 146195 CRISTIAN ALBERTO RIVERA CASTELLANOS 1109070485 

196 QLO21B 145105 AYDA LUCIA SANTACRUZ 30724558 

197 QMX08C 142083 YONNY JESUS BASTIDAS RODRIGUEZ 1089844881 

198 QMY36C 142857 IVAN DARIO GUAPUCAL JURADO 1084846918 

199 QOB44C 145865 INGRID JULIETH PAREDES RUIZ 1085265729 

200 QOD83C 163704 LUIS JOSE LOPEZ PAEZ 10901216 

201 QOE20C 163568 JORGE ENRIQUE BRAVO BENAVIDES 87064919 

202 QUN57 148651 MARCO AURELIO MUÑOZ DIAZ 12978615 

203 QVC64 165644 AURA ALICIA DOMINGUEZ UNIGARRO 59823606 

204 QYA220 142934 JORGE EDUARDO PANTOJA BRAVO 5261106 

205 SDK271 140308 FREDDY FERNANDO CHAVEZ ROSERO 98380831 

206 SDK335 148383 JOSEFINA IDAIDA BASTIDAS DE GUERRERO 27076473 

207 SDN007 143246 NESTOR CORDOBA VITERI 19071003 

208 SDN836 165070 EDGAR ARMANDO CORAL GUERRERO 98385674 

209 SIO65D 142205 LUIS CARLOS ZAMBRANO 5237773 

210 SJV55D 137041 DANIEL MAURICIO LOPEZ CASTILLO 1085662196 

211 SYA182 139022 YANETH ROSARIO LEON 59823642 

212 SYB470 145119 CARLOS HUMBERTO SANDOVAL 16830380 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 8 de 11 

 

213 VSB493 143120 MARIA MERCEDES BRAVO BASTIDAS 30742455 

214 VSB669 139940 PEDRO PABLO ZAMBRANO 12972838 

215 VSC231 138322 BERNARDO JESUS GUERRERO ORTEGA 12955505 

216 VSC289 137504 SEGUNDO JULIAN BUCHELY HERNANDEZ 1804311 

217 VSE572 144680 JOSE RAFAEL PAZ BURBANO 5201780 

218 VSE635 138245 JOSE RAFAEL PAZ BURBANO 5201780 

219 WHE620 141236 SEGUNDO DIOGENES RUALES GUERRERO 5255055 

220 WYY28C 140021 ADRIAN ARTURO PAZ YAMA 1084847834 

221 WZK67C 138116 LUIS ENRIQUE PONTE GUERRA 87431358 

222 WZV78C 166037 CRISTIAN CORTES BOLAÑOS 1085316263 

223 XAS68C 138112 FADY DE JESUS IBAÑEZ VASQUEZ 1082928288 

224 XCV29D 146806 CRISTIAN JONATHAN CENTENO HERNANDEZ 5226352 

225 XXF27A 165506 BAYRON ROLANDO BENAVIDES CHAMORRO 98357340 

226 XXX127 165377 GUILLERMO BENAVIDES 79378454 

227 YUJ18 138533 SANDRA LILIANA GUERRERO BELTRAN 18010707136 

228 YUM30 142432 MANUEL JESUS PAZ YAQUENO 12986447 

229 YVC03 140082 NELSON EDELBERTO MORA PANTOJA 1844724 

230 YVL40 142436 
HERLINTO RENE Y OTRO BASTIDAS 

SANTACRUZ 98377897 

231 MDD376 140591 HERMES AFRANIO IBARRA HERRERA 87452658 

232 QKO29B 137743 MARIA JESUSA MELO CORTEZ 59395418 

233 NVF196 139066 ELIER BERNARDINO DAZA URBANO 87025795 

234 NVG736 146193 DARIO FERNANDO RIASCOS CANCIMANCE 98333672 

235 NCH754 142484 HOMERO EDUARDO ANDRADE MARTINEZ 98325620 

236 VVA77C 148368 BAYARDO ARTEMIO GUANGA NASTACUAS 87551683 

237 YVX95 145404 CARLOS ALBERTO URBINA VITERI 5353163 

238 VSB995 165025 GLORIA INES ANGULO SIMISTERRA 66925730 

239 XXS48C 141869 FREDY AUGUSTO REDIN QUIÑONES 12919773 

240 VZR440 138611 ANA LUCIA FLOREZ VILLA 66721894 

241 BTA247 145834 ALBA YANET GUACAN CEBALLOS 27549029 

242 KEG11C 138605 HENRY MONTENEGRO 18157421 

243 FSH919 149937 HERNANDO QUINTERO NIETO 12255411 

244 NVG574 141095 EDIER JANEY BOLAÑOS GUERRERO 1122337305 

245 PSK751 141619 ABDON BENAVIDES SIGINDOY 97445428 

246 QYS19E 142662 ORLANDO JAVIER LOPEZ CASTRO 87452293 

247 WZG10C 141001 SEGUNDO MIGUEL RIASCOS RAMOS 97472896 

248 XCZ82D 145580 ANGELA AGREDA CHINDOY 18182503 

249 BAU180 147900 ALCALDIA DE PROVIDENCIA NARIÑO 800222498 

250 YKN90A 141253 YADIRA GRICEL SOLARTE SOLARTE 27094567 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 9 de 11 

 

251 LNE41E 159411 JOSE EMISENO CUAICAL GUANGA 1089289960 

252 NVH754 146671 MANUEL SALVADOR JAMIOY HERNANDEZ 1833516 

253 JZV48A 156955 TITO JAIRO SANTANA ANTE 12906552 

254 XDR52D 166524 TITO JAIRO SANTANA ANTE 12906552 

255 YUL36 164949 TITO JAIRO SANTANA ANTE 12906552 

256 NVA227 149231 JULIO CESAR REINA CHAMORRO 5194789 

 
 
 
 
 

DIANA ALEXANDRA ZAMBRANO ZAMBRANO 
SUBSECRETARIA DE RENTAS 

GOBERNACION DE NARIÑO



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2018 

Página 10 de 11 

 

 


